REQUERIMENTO Nº 002/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando Relatório da utilização dos

equipamentos rodoviários do Município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando relatório da utilização dos equipamentos rodoviários do

Município, informações sobre as condições de uso de todos  os  equipamentos rodoviários

da municipalidade:

a) Número do Equipamento na Frota;

b) Nome do Equipamento (Trator, Moto niveladora, Caminhão, etc);

c) Nome do Profissional (operador, motorista);

d) Data da realização dos trabalhos;

e) Local da execução dos trabalhos (Propriedade, Rural, Urbano e

outros);

f) Horas trabalhadas  no local indicado;

g) Trabalho realizado (especificar  o  que  foi  realizado no período).

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, para que esta Casa de Leis tenha

conhecimento dos trabalhos realizados pela  Secretaria de Viação, Obras e Serviços

Urbanos do Município, e para atender o trabalho e função dos vereadores que subscrevem.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 18 de Janeiro de 2018.

                                                Vereadores Proponentes:

         Adriano S. Santiago               Deolino Benini Júnior              Valdelir G. Schmit

                  Vereador                               Vereador                                        Vereador

         Juarez Alberton

                Vereador